
MOISES CURIEL GARCIA
14.64 kW 4 de Abril de 2025

PDBT 106200750261

490 kWh $ 2,227

24 2,120 kWh $34

98.47 % MES $ 2,193

$26,724.00 MXN $408.00 MXN $26,316.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.5 AÑOS 610 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.8 %



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

# 20250079

MOISES CURIEL GARCIA  

24 Connera 610W

1 Beyond inverter 10kW

24 Estructura PTR

2 Caja Comb PH1-1

24 Cable FV

24 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 223,173.85

TOTAL (MXN) $ 223,173.85

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 26,724.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 26,316.00 $ 26,316.00 $ -196,857.85

2 $ 27,525.72 $ 420.24 $ 0.00 $ 27,105.48 $ 27,105.48 $ -169,752.37

3 $ 28,351.49 $ 432.85 $ 0.00 $ 27,918.64 $ 27,918.64 $ -141,833.73

4 $ 29,202.04 $ 445.83 $ 0.00 $ 28,756.20 $ 28,756.20 $ -113,077.52

5 $ 30,078.10 $ 459.21 $ 0.00 $ 29,618.89 $ 29,618.89 $ -83,458.63

6 $ 30,980.44 $ 472.98 $ 0.00 $ 30,507.46 $ 30,507.46 $ -52,951.18

7 $ 31,909.85 $ 487.17 $ 0.00 $ 31,422.68 $ 31,422.68 $ -21,528.50

8 $ 32,867.15 $ 501.79 $ 0.00 $ 32,365.36 $ 32,365.36 $ 10,836.87

9 $ 33,853.16 $ 516.84 $ 0.00 $ 33,336.32 $ 33,336.32 $ 44,173.19

10 $ 34,868.76 $ 532.35 $ 0.00 $ 34,336.41 $ 34,336.41 $ 78,509.60

11 $ 35,914.82 $ 548.32 $ 0.00 $ 35,366.50 $ 35,366.50 $ 113,876.10

12 $ 36,992.27 $ 564.77 $ 0.00 $ 36,427.50 $ 36,427.50 $ 150,303.60

13 $ 38,102.03 $ 581.71 $ 0.00 $ 37,520.32 $ 37,520.32 $ 187,823.92

14 $ 39,245.09 $ 599.16 $ 0.00 $ 38,645.93 $ 38,645.93 $ 226,469.86

15 $ 40,422.45 $ 617.14 $ 0.00 $ 39,805.31 $ 39,805.31 $ 266,275.17

16 $ 41,635.12 $ 635.65 $ 0.00 $ 40,999.47 $ 40,999.47 $ 307,274.64

17 $ 42,884.17 $ 654.72 $ 0.00 $ 42,229.45 $ 42,229.45 $ 349,504.09

18 $ 44,170.70 $ 674.36 $ 0.00 $ 43,496.34 $ 43,496.34 $ 393,000.43

19 $ 45,495.82 $ 694.59 $ 0.00 $ 44,801.23 $ 44,801.23 $ 437,801.66

20 $ 46,860.70 $ 715.43 $ 0.00 $ 46,145.27 $ 46,145.27 $ 483,946.93

21 $ 48,266.52 $ 736.89 $ 0.00 $ 47,529.62 $ 47,529.62 $ 531,476.55

22 $ 49,714.51 $ 759.00 $ 0.00 $ 48,955.51 $ 48,955.51 $ 580,432.06

23 $ 51,205.95 $ 781.77 $ 0.00 $ 50,424.18 $ 50,424.18 $ 630,856.24

24 $ 52,742.13 $ 805.22 $ 0.00 $ 51,936.90 $ 51,936.90 $ 682,793.14

25 $ 54,324.39 $ 829.38 $ 0.00 $ 53,495.01 $ 53,495.01 $ 736,288.15

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,397.3 2,351.5 2,729.3 2,668.3 2,593.0 2,191.4 2,121.2 2,170.1 1,951.3 2,330.9 2,411.3 2,376.3

Consumo actual 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0 490.0
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